



26.03.2024 123 №

26.03.2024 № 123

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июля 2014 г. № 229**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июля 2014 г. № 229 «Об утверждении Методики расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Чувашской Республики, из малоимущих семей, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на автомобильном транспорте общего пользования городского и (или) пригородного сообщения, и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования, и (или) железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном сообщении на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июля 2019 г. № 274) следующие изменения:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в пункте 1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в Методике расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на выплату социальных пособий учащимся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Чувашской Республики, из малоимущих семей, нуждающимся в приобретении проездных билетов для проезда между пунктами проживания и обучения на автомобильном транспорте общего пользования городского и (или) пригородного сообщения, и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования, и (или) железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном сообщении на территории Чувашской Республики, утвержденной указанным постановлением:

в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в пунктах 1 и 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в пункте 3:

в абзацах первом, четвертом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

в абзаце пятом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в абзаце шестом слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном округе».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики **О. Николаев**

